



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 09.09.2024 r.

Pani Wiktoria Rogaczewska
Radna Rady Miasta Szczecin

Znak: BPM.I.0003.500.2024.IŁ

Dotyczy: interpelacji nr 500

Szanowna Pani Radna,

Wskazana w interpelacji lokalizacja jest położona na obszarze układu urbanistycznego Śródmieścia Szczecina, który jest ujęty w wojewódzkiej i w gminnej ewidencji zabytków. Obszar ten wyróżnia się wartością artystyczną, historyczną i naukową ze względu na wysoki stopień zachowania historycznie ukształtowanej struktury urbanistycznej oraz historycznej zabudowy. Tym samym ochronie podlegają m.in. historyczny przebieg ulic i rozplanowanie placów, historyczne nawierzchnie jezdni i chodników wraz z komponowanymi obsadzeniami ulic, kształt i sposób zagospodarowania przedogródków. Ulica Niedziałkowskiego na odcinku pomiędzy al. Jana Pawła II a ul. Monte Cassino zachowała historyczny układ i kompozycję nawierzchni z płyt betonowych układanych w romby z tzw. czapą biskupią oraz bordiurę z drobnowymiarowej kostki kamiennej oddzielającą nawierzchnię chodnika od elewacji budynków oraz granitowego krawężnika. Taka kompozycja nawierzchni jest spójna dla całego kwartału zabudowy pomiędzy al. Jana Pawła II, ul. Niedziałkowskiego, ul. Monte Cassino a ul. Felczaka oraz koresponduje ze stylistyką budynków mieszkalnych wybudowanych w latach 30. XX w. na skraju dzielnicy śródmiejskiej.

Tym samym, ze względu na uwarunkowania ochrony konserwatorskiej układu urbanistycznego Śródmieścia, nie ma możliwości wymiany istniejącego materiału z drobnowymiarowej kostki kamiennej i zastąpienie go innym rodzajem nawierzchni. Przy planowanym remoncie możliwe jest wzmocnienie podbudowy chodnika lub zamiana sposobu parkowania na tym odcinku ulicy – np. wyznaczenie miejsc postojowych na jezdni oraz zastosowanie słupków uniemożliwiających wjazd pojazdów na bordiurę z kostki.

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Łukasz Kadłubowski
Łukasz Kadłubowski